PAGE

	[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 27  марта 2020 года №72– р

Об итогах проведения окружного этапа областного конкурса «Взлёт» исследовательских проектов обучающихся образовательных организаций в Кинельском округе в 2019-2020 учебном году

На основании распоряжения Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области от 02.03.2020г. №47–р «О проведении окружного этапа областного конкурса «Взлёт» исследовательских проектов обучающихся образовательных организаций в Кинельском округе в 2019-2020 учебном году» проведён окружной этап областного конкурса «Взлёт» исследовательских проектов обучающихся (далее – Конкурс «Взлёт»). По итогам Конкурса «Взлёт»:

1. На основании решения предметных жюри Конкурса «Взлёт» (протокол заседания жюри от 27.03.2020г.) утвердить Список победителей и призёров окружного этапа областного конкурса «Взлёт» исследовательских проектов обучающихся образовательных организаций в Кинельском округе в 2019-2020 учебном году (Приложение 1).

2. ГБУ ДПО «Кинельский РЦ» (В.В. Беловой):

2.1 подготовить и предоставить в региональный оргкомитет областного конкурса «Взлёт» исследовательских проектов обучающихся образовательных

2

организаций в Самарской области информацию о победителях и призёрах школьного и окружного этапов Конкурса «Взлёт» в срок до 1 апреля 2020 года;

2.2 подготовить  бланки Дипломов Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области для вручения победителям и призёрам Конкурса «Взлёт» в срок до 15 апреля 2020 года;

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на И.Б. Исаеву, начальника отдела реализации образовательных программ Кинельского управления.

Руководитель управления                                                                           С.Ю. Полищук

Белова 61706

Приложение № 1

к распоряжению

 Кинельского управления

МОиН СО от 27.03.2020г. №72-р
СПИСОК

победителей и призёров окружного этапа областного конкурса «Взлёт» исследовательских проектов обучающихся образовательных организаций в Кинельском округе в 2019-2020 учебном году
	№

п/п
	победитель/

призёр
	Ф.И. ученика
	класс
	Образовательная организация
	Ф.И.О. руководителя

	Секция «Биология и медицина»

	1
	победитель

(1 место)
	Кулагина Анастасия Андреевна
	10
	ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Шилова Наталия Анатольевна

	2
	призёр

(2 место)
	Князева Алина Алексеевна
	9
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «лидер» г.о. Кинель
	Куприянова Светлана Геннадьевна

	Секция «География и краеведение»

	3
	победитель

(1 место)
	Рогожинский Ярослав Янович
	9
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Пахомов Алексей Александрович

	4
	призёр

(2 место)
	Князева Алина Алексеевна
	9
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «лидер» г.о. Кинель
	Бородачева Наталья Викторовна

	5
	призёр

(2 место)
	Шаньшерова Валентина Леонидовна
	11
	ГБОУ СОШ № 10 города Кинеля г.о. Кинель
	Сименко Константин Николаевич

	6
	призёр

(3 место)
	Петрова Светлана Юрьевна
	10
	ГБОУ СОШ с. Алакаевка м.р. Кинельский
	Селиванова Людмила Михайловна

	7
	призёр

(3 место)
	Григоренкова Екатерина Константиновна
	8
	ГБОУ СОШ с. Малая Малышевка м.р. Кинельский
	Ефанова Татьяна Ивановна

	8
	призёр

(3 место)
	Черников Егор Олегович
	9
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Пахомов Алексей Александрович

	Секция «Иностранные языки»

	9
	победитель

(1 место)
	Авагян Алвард Гамлетовна
	10
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Давыдова Юлия Евгеньевна

	10
	призёр

(2 место)
	Афанасьева Любовь Сергеевна
	10
	ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Петрова Галина Петровна

	11
	призёр

(2 место)
	Рузанов Илья Юрьевич
	10
	ГБОУ СОШ с. Малая Малышевка м.р. Кинельский
	Рузанова Ирина Борисовна

	12
	призёр

(3 место)
	Гриднев Никита Александрович
	10
	ГБОУ СОШ № 10 города Кинеля г.о. Кинель
	Серебрякова Валентина Николаевна

	13
	призёр

(3 место)
	Баландина Кристина Николаевна
	10
	ГБОУ СОШ № 7 города Кинеля г.о. Кинель
	Соболева Вероника Вячеславовна

	14
	призёр

(3 место)
	Агамирян Каролина Арсеновна
	9
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «лидер» г.о. Кинель
	Блинова Ольга Дмитриевна

	Секция «Информатика и информационные технологии»

	15
	победитель

(1 место)
	Клюшин Егор Дмитриевич
	9
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «лидер» г.о. Кинель
	Игнатьева Анна Владимировна

	16
	призёр

(2 место)
	Минина Ирина Александровна
	9
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Крыпаева Вера Борисовна

	17
	призёр

(2 место)
	Федина Алина Александровна
	9
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «лидер» г.о. Кинель
	Игнатьева Анна Владимировна

	18
	призёр

(3 место)
	Кутыркин Андрей Александрович
	8
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Пятышина Елена Константиновна

	19
	призёр

(3 место)
	Мусаев Тимур Акбарович
	10
	ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Плеханова Ксения Юрьевна

	20
	призёр

(3 место)
	Норушева Дарья Александровна
	9
	ГБОУ ООШ с. Покровка м.р. Кинельский
	Пензина Светлана Евгеньевна

	Секция «История»

	21
	призёр

(2 место)
	Верещагина Анастасия Николаевна
	9
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Верещагина Нина Ивановна

	22
	призёр

(2 место)
	Борисова Любовь Александровна
	9
	ГБОУ СОШ с.Чубовка м.р. Кинельский
	Уханова Елена Александровна

	23
	призёр

(3 место)
	Коровин Егор Александрович
	10
	ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Семагина Наталья Витальевна

	Секция «Культурология и искусствоведение»

	24
	победитель

(1 место)
	Мезенцева Ирина Юрьевна
	9
	ГБОУ СОШ № 2п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Минина Валентина Владимировна

	25
	призёр

(2 место)
	Попова Арина Валерьевна
	10
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «лидер» г.о. Кинель
	Бородачёва Наталья Викторовна

	26
	призёр

(3 место)
	Лямина Есения Ильинична
	11
	ГБОУ СОШ № 7 города Кинеля г.о. Кинель
	Алпатова Тамара Николаевна

	Секция «Литература»

	27
	победитель

(1 место)
	Оскарева Виктория Александровна
	10
	ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Полынская Ирина Евгеньевна

	28
	призёр

(2 место)
	Абазева Александра Андреевна
	11
	ГБОУ СОШ с. Малая Малышевка м.р. Кинельский
	Балобанова Олеся Александровна

	29
	призёр

(2 место)
	Швецова Софья Денисовна
	8
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Толпекина Татьяна Николаевна

	30
	призёр

(3 место)
	Осянина Любовь Владимировна
	11
	ГБОУ СОШ пос. Комсомольский м.р. Кинельский
	Осянина Ольга Геннадьевна

	31
	призёр

(3 место)
	Рябцева Софья Андреевна
	9
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Толпекина Татьяна Николаевна

	32
	призёр

(3 место)
	Морозова Елена Евгеньевна
	9
	ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Полынская Ирина Евгеньевна

	33
	призёр

(3 место)
	Войцих Дарья Станиславовна
	11
	ГБОУ СОШ № 7 города Кинеля г.о. Кинель
	Алпатова Тамара Николаевна

	Секция «Математика»

	34
	победитель

(1 место)
	Сливкина Ольга Александровна
	11
	ГБОУ СОШ с. Малая Малышевка м.р. Кинельский
	Чугунова Любовь Михайловна

	35
	призёр

(2 место)
	Архипов Дмитрий Александрович
	8
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Зенина Ольга Петровна

	36
	призёр

(3 место)
	Локтионова Дарья Сергеевна
	8
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «лидер» г.о. Кинель
	Маеренкова Вера Васильевна

	37
	призёр

(3 место)
	Солдаткина Александра Евгеньевна
	9
	ГБОУ СОШ с. Чубовка м.р. Кинельский
	Дорогойченкова Людмила Александровна

	Секция «Машиностроение, приборостроение и робототехника»

	38
	призёр

(2 место)
	Нарушев Иван Сергеевич
	11
	ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Плеханова Ксения Юрьевна

	39
	призёр

(3 место)
	Горохов Артём Сергеевич
	8
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Пятышина Елена Константиновна

	Секция «Обществознание и право»

	40
	победитель

(1 место)
	Сазонов Андрей Дмитриевич
	8
	ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Сазонова Тамара Николаевна

	41
	призёр

(2 место)
	Волкова Дарья Евгеньевна
	11
	ГБОУ СОШ с. Бузаевка м.р. Кинельский
	Михальченко Надежда Николаевна

	42
	призёр

(3 место)
	Толстикова Анастасия Дмитриевна
	11
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Кузнецова Марина Николаевна

	Секция «Психология и педагогика»

	43
	победитель

(1 место)
	Игитханян Лилит Эдиковна
	11
	ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Сазонова Тамара Николаевна

	44
	призёр

(2 место)
	Закирова Алина Аликовна
	8
	ГБОУ СОШ № 9 города Кинеля г.о. Кинель
	Ефимова Елена Валерьевна

	45
	призёр

(2 место)
	Кравец Кристина Андреевна
	10
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «лидер» г.о. Кинель
	Куприянова Светлана Геннадьевна

	46
	призёр

(3 место)
	Хисамова Рамиля Равильевна
	10
	ГБОУ СОШ № 1 города Кинеля г.о. Кинель
	Лаврентьева Юлия Бариевна

	Секция «Русский язык»

	47
	победитель

(1 место)
	Верещагина Анастасия Николаевна
	9
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Голованова Галина Сергеевна

	48
	призёр

(2 место)
	Дьяченко Ксения Валентиновна
	10
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «лидер» г.о. Кинель
	Катунина Лариса Петровна

	49
	призёр

(2 место)
	Дегтярёва Диана Николаевна
	10
	ГБОУ СОШ с. Малая Малышевка м.р. Кинельский
	Мордвинова Надежда Викторовна

	50
	призёр

(3 место)
	Ефимова Дарья Антоновна
	10
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «лидер» г.о. Кинель
	Катунина Лариса Петровна

	51
	призёр

(3 место)
	Кострюков Владислав Денисович
	10
	ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Полынская Ирина Евгеньевна

	52
	призёр

(3 место)
	Заруцкая Юлия Андреевна
	11
	ГБОУ СОШ № 7 города Кинеля г.о. Кинель
	Алпатова Тамара Николаевна

	Секция «Социология»

	53
	победитель

(1 место)
	Ефимова Дарья Антоновна
	10
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «Лидер» г.о. Кинель
	Дерябина Марина Александровна

	54
	призёр

(2 место)
	Саяпина Анастасия Сергеевна
	10
	ГБОУ СОШ № 9 города Кинеля г.о. Кинель
	Ефимова Елена Валерьевна

	55
	призёр

(3 место)
	Козицкий Максим Олегович
	11
	ГБОУ СОШ № 1 города Кинеля г.о. Кинель
	Мещерякова Ольга Юрьевна

	Секция «Техническое творчество, энергетика и транспорт»

	56
	победитель

(1 место)
	Миронов Александр Денисович
	10
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Прокудин Анатолий Яковлевич

	57
	призёр

(2 место)
	Долгих Алена Вадимовна
	11
	ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Кулагина Ольга Юрьевна

	58
	призёр

(3 место)
	Сазонов Андрей Дмитриевич
	8
	ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Сазонова Тамара Николаевна

	59
	призёр

(3 место)
	Дворцов Никита Викторович
	10
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «Лидер» г.о. Кинель
	Куприянова Светлана Геннадьевна

	Секция «Физика»

	60
	победитель

(1 место)
	Савостина Анастасия Владимировна
	8
	ГБОУ СОШ с. Георгиевка м.р. Кинельский
	Потапенко Татьяна Ивановна

	61
	призёр

(2 место)
	Уварова Анастасия Александровна
	8
	ГБОУ СОШ № 1 города Кинеля г.о. Кинель
	Уварова Наталья Владимировна

	62
	призёр

(3 место)
	Гончар Александра Николаевна
	10
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Миронова Ольга Алексеевна

	Секция «Химия»

	63
	победитель

(1 место)
	Петина Евгения Александровна
	9
	ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Петина Оксана Викторовна

	64
	призёр

(2 место)
	Бородакова Алина Александровна
	10
	ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Петина Оксана Викторовна

	65
	призёр

(2 место)
	Асатрян  Ева Григоровна
	11
	ГБОУ СОШ пос. Комсомольский м.р. Кинельский
	Желовникова Оксана Викторовна

	66
	призёр

(3 место)
	Митякина Полина Юрьевна
	8
	ГБОУ СОШ пос. Кинельский м.р. Кинельский
	Сафарян Виктория Геннадьевна

	Секция «Экономика и менеджмент»

	67
	победитель

(1 место)
	Большакова Екатерина Вячеславовна
	11
	ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Кондратьева Надежда Сергеевна

	68
	призёр

(2 место)
	Калинина Елизавета
	10
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «Лидер» г.о. Кинель
	Аджимолаев Андрей Валериевич

	69
	призёр

(3 место)
	Петрянина Надежда Сергеевна
	8
	ГБОУ СОШ № 3 города Кинеля г.о. Кинель
	Белянская Елена Валентиновна

	Секция «Экология и сельское хозяйство»

	70
	победитель

(1 место)
	Индерейкина Дарья Алексеевна
	8
	ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ «Лидер» г.о. Кинель
	Куприянова Светлана Геннадьевна

	71
	призёр

(2 место)
	Казямова Анастасия Сергеевна
	10
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Казакова Светлана Владимировна

	72
	призёр

(3 место)
	Серов Тихон Алексеевич
	9
	ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель
	Казакова Светлана Владимировна